LIÇÃO DE CASA MANHÃ - DATA: 01/04/2022

5ºA PORTUGUÊS: APOSTILA COMPLEMENTAR PÁG. 13,14,15
HISTÓRIA: APOSTILA PÁG.230

5ºB PROJETO DE VIDA: BÁSICAS (ADIÇÃO / SUBTRAÇÃO / MULTIPLICAÇÃO / E DIVISÃO)

6ºA INGLÊS: RESPONDA EXERCÍCIOS NO CADERNO.
PORTUGUÊS: PÁG. 82,83 e 84.

6ºB PORTUGUÊS: PÁG. 82,83 e 84
MATEMÁTICA: APOSTILA PÁG. 228 a 233.

7ºA LABORATÓRIO: PESQUISA SOBRE TSUNAMIS - FORMAÇÃO E PRINCIPAIS DESASTRES
MUNDIAIS.
INGLÊS: ESCREVER 5 FRASES COM COULD/ COULDN’T, E CAN/CAN’T MAS CONTESTANDO
IDEIAS COM BUT (MAS.)
PORTUGUÊS: PÁG.85 e 86 Ex: 14 e 15.

7°B LABORATÓRIO: PESQUISA SOBRE TSUNAMIS - FORMAÇÃO E PRINCIPAIS DESASTRES
MUNDIAIS.
PRODUÇÃO DE TEXTO: PRODUZIR O ROTEIRO PARA A GRAVAÇÃO.
INGLÊS: TERMINAR DE RESPONDER OS EXERCÍCIOS CADERNO.

8ºA PORTUGUÊS: PÁG. 62 e 63 Ex: 38 e 39.
GEOGRAFIA: LEITURA DAS PÁGINAS 439 - 444.

8ºB INGLÊS: PÁG.9 - EXERCÍCIO 12
GEOGRAFIA: LEITURA PÁG.441-444
LABORATÓRIO: PESQUISA SOBRE O SISTEMA DIGESTÓRIO.

9°A GEOGRAFIA: EXERCÍCIOS (PÁG.472 e 487)
PORTUGUÊS: PÁG.83 Ex:13
HISTÓRIA: PÁG.399

9°B GEOGRAFIA: EXERCÍCIOS (PÁG.478,482,486 e 487)

1ºA PORTUGUÊS: PÁG.32 e 33
PRODUÇÃO DE TEXTO: PÁG. 109/110/113
GEOGRAFIA: PÁG.60 - 62.

1ºB PORTUGUÊS: PÁG.28 - JUSTIFIQUE SUAS RESPOSTAS. (NO CADERNO).

1ºC GEOGRAFIA: FINALIZAR OS EXERCÍCIOS.
PRODUÇÃO DE TEXTO: CORREÇÃO PARA RESOLUÇÃO PÁG. 109,110,113
PORTUGUÊS: PÁG.28 (APOSTILA 22)

2°A GEOGRAFIA: PÁG.38 APOSTILA 14

2ºB GEOGRAFIA: PÁG.33 a 38 APOSTILA 14.

3ºA PORTUGUÊS: PÁG.42 e 43.
GEOGRAFIA: EXERCÍCIOS APOSTILA PÁG.38 e 39
QUÍMICA: RESOLVER EXERCÍCIOS PRATIQUE PÁG.178 a 187.

3ºB GEOGRAFIA: PÁG.38 e 39.
QUÍMICA: FAZER EXERCÍCIOS APROFUNDADA APOSTILA